
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  24. júna 2020 

_________________________________________________________________________ 
 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
    

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 
 

1) Otvorenie a schválenie programu 
2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3) Interpelácie poslancov 
4) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO 

mesta  k 31.12.2019, výsledky auditu, prerokovanie  záverečného účtu mesta  za 
rok 2019, stanovisko  HK  k záverečnému účtu 
a) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a RO mesta  

k 31.12.2019, výsledky auditu, prerokovanie  záverečného účtu mesta  za rok 
2019, stanovisko  HK  k záverečnému účtu 

b) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Verejnoprospešné 
služby mesta Fiľakovo k 31.12.2019 

c) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Mestské  kultúrne 
stredisko Fiľakovo k 31.12.2019 

d) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Hradné múzeum vo 
Fiľakove k 31.12.2019 

5) Harmonogram  rekonštrukcie  miestnych  komunikácií- úprava  
6) Správa  o činnosti MsP za I. Q 2020 
7) VZN č. 7/2020 - Návrh  na  zmenu VZN mesta Fiľakovo č.  8/2016 o podmienkach 

parkovania a státia vozidiel na území mesta Fiľakovo ... 
8) VZN mesta Fiľakovo  č. 5/2020 o podmienkach  predaja  výrobkov a  poskytovania 

služieb  na  trhových  miestach v meste Fiľakovo 
9) VZN č. 6/2020, ktorým sa mení VZN č. 9/2019 Trhový poriadok mestskej tržnice 

na ul. Trhovej vo Fiľakove 
10) Majetkovoprávne záležitosti 

a) Bariová Katarína, Československej armády 892/42, Fiľakovo – kúpa pozemku 
b) Ing. Ivan Vanko, Parková 4, Fiľakovo – zámena pozemku  
a) Informácia o výsledku obchodnej verejnej súťaže (OVS) vyhlásenej 13. mája 

2020 - prenájom nebytových priestorov 
11) Plány  práce orgánov mesta  na  II. polrok 2020 
12) Správy predkladané hlavnou kontrolórkou mesta  

a) Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2020  
b) Správa o výsledku kontroly procesu vyraďovania a likvidácie majetku na 

Základnej škole Lajosa Mocsáryho s vyučovacím jazykom maďarským 



c) Správa o výsledku kontroly plnenia opatrení na odstránenie nedostatkov 
zistených pri kontrolách v roku 2018 

d) Správa o výsledku kontroly stavu a vývoja dlhu mesta 
e) Správa o výsledku kontroly plnenia uznesení  

13) Aktuálne záležitosti mesta 
a) Oboznámenie s výsledkami  kontroly NKÚ 
b) Obnovenie činnosti orgánov Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove 
c) Dotáciu z rozpočtu mesta Fiľakovo na rok 2020 pre OZ FTC Fiľakovo -

dočasné pozastavenie – zmena obdobia 
d) Návrhu na udelenie Čestného občianstva mesta Fiľakovo, Ceny mesta 

Fiľakovo, Ceny primátora mesta za rok 2020 
e) Návrh na schválenie podania žiadosti o NFP 
f) Návrh na prijatie rozhodnutia vo veci podnetov podozrenia z porušenia 

Ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. 
g) Zmena člena  Dozornej rady  Filbyt, s.r.o. 

14) Záver 
 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
Upravený  program dnešného rokovania  bol nasledovný:  

1. Otvorenie a schválenie programu 
2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3. Interpelácie poslancov 
4. Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO 

mesta  k 31.12.2019, výsledky auditu, prerokovanie  záverečného účtu mesta  za 
rok 2019, stanovisko  HK  k záverečnému účtu 

a) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu mesta a RO mesta  
k 31.12.2019, výsledky auditu, prerokovanie  záverečného účtu mesta  za rok 2019, 
stanovisko  HK  k záverečnému účtu 

b) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Verejnoprospešné služby 
mesta Fiľakovo k 31.12.2019 

c) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Mestské  kultúrne 
stredisko Fiľakovo k 31.12.2019 

d) Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu PO Hradné múzeum vo 
Fiľakove k 31.12.2019 

5. Harmonogram  rekonštrukcie  miestnych  komunikácií- úprava  
6. Správa  o činnosti MsP za I. Q 2020 
7. VZN č. 7/2020 - Návrh  na  zmenu VZN mesta Fiľakovo č.  8/2016 o podmienkach 

parkovania a státia vozidiel na území mesta Fiľakovo ... 
8. VZN mesta Fiľakovo  č. 5/2020 o podmienkach  predaja  výrobkov a  poskytovania 

služieb  na  trhových  miestach v meste Fiľakovo 
9. VZN č. 6/2020, ktorým sa mení VZN č. 9/2019 Trhový poriadok mestskej tržnice 

na ul. Trhovej vo Fiľakove 
10. Majetkovoprávne záležitosti 
a) Bariová Katarína, Československej armády 892/42, Fiľakovo – kúpa pozemku 
b) Ing. Ivan Vanko, Parková 4, Fiľakovo – zámena pozemku  



c) Informácia o výsledku obchodnej verejnej súťaže (OVS) vyhlásenej 13. mája 2020 
- prenájom nebytových priestorov 

d) Cyklochodník – zmena druhu zmluvy medzi Mestom Fiľakovo a ŽSR Bratislava 
11. Plány  práce orgánov mesta  na  II. polrok 2020 
12. Správy predkladané hlavnou kontrolórkou mesta  
a) Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2020  
b) Správa o výsledku kontroly procesu vyraďovania a likvidácie majetku na 

Základnej škole Lajosa Mocsáryho s vyučovacím jazykom maďarským 
c) Správa o výsledku kontroly plnenia opatrení na odstránenie nedostatkov 

zistených pri kontrolách v roku 2018 
d) Správa o výsledku kontroly stavu a vývoja dlhu mesta 
e) Správa o výsledku kontroly plnenia uznesení  

13. Aktuálne záležitosti mesta 
a) Oboznámenie s výsledkami  kontroly NKÚ 
b) Obnovenie činnosti orgánov Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove 
c) Dotáciu z rozpočtu mesta Fiľakovo na rok 2020 pre OZ FTC Fiľakovo -dočasné 

pozastavenie – zmena obdobia 
d) Návrhu na udelenie Čestného občianstva mesta Fiľakovo, Ceny mesta Fiľakovo, 

Ceny primátora mesta za rok 2020 
e) Návrh na schválenie podania žiadosti o NFP 
f) Návrh na prijatie rozhodnutia vo veci podnetov podozrenia z porušenia Ústavného 

zákona č. 357/2004 Z.z. 
g) Zmena člena  Dozornej rady  Filbyt, s.r.o. 
h) Zrušenie Cenníka za používanie multifunkčného ihriska 
14. Záver 

 
Poslanci MZ schválili program dnešného rokovania aj s úpravami jednohlasne. 
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 
MZ 
 

Mgr. Zsuzsanna  Szvorák  a 
Zoltán Anderko. 

 
Poslanci  overovateľov zápisnice   hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 
Ing. László Kerekes – predseda, p. Flachbart, p. Mede 
Poslanci  zloženie NK hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 10, ÁNO: 7, NIE: 0, ZDR.SA: 3 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, 
Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
Zdr.sa: Flachbart Ladislav, Ing. Kerekes László, Mede Alexander 



 
K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 
 
PhDr. Rubint –  
- Aká je  situácia   v tzv. „Depe“? 
- Medzi garážmi na  ul. Železničnej  je neporiadok.  Mohla by sa tam umiestniť fotopasca? 
- Na chodníku na Biskupickej  ulici  stojí voda, nefungujú tam odvodňovacie žľaby. 
- Prečo nie je na  Trhovej ulici viac parkovacích  miest? 
- Tento rok sa ako budú poskytovať dotácie pre OZ? 
p. primátor -   
- Situáciu  v „Depe“ riešime už  tri alebo štyri roky. Stále tam ešte býva jedna rodina. 
- Garáže na  Železničnej ulici  riešime týždenne. Fotopasca sa tam môže nainštalovať. 
-  K odvodňovacím žľabom a k parkovaniu  na  ul. Trhovej sa  Vám vyjadrí Ing. Vanko  
- S  OZ  sú uzatvorené platné  zmluvy. Dotácie sa zatiaľ vzdali na tento rok len dve občianske 
združenia. 
Ing. Vanko – na  Biskupickej je  potrebné riešiť   dažďovú kanalizáciu a nielen odvodňovacie 
žľaby. Na ulici Trhovej  podľa dopravného projektu nie je možnosť zakreslenia  ďalších 
parkovacích miest. 
Mgr. Szvorák – na  začiatku mesta je umiestnený drevená  tabuľa s nápisom Fiľakovo. Mohla 
by sa obnoviť? Pred Tržnicou chýba  stojan na bicykle. Bola by možnosť  úpravy dlažobných 
kociek na Námestí  padlých hrdinov pred Gymnáziom?  
p. primátor – tabuľu je  možné obnoviť.  Ak  sa dobre pamätám, tak stojan na bicykle nie  je 
pred Tržnicou, ale  vo  vnútri. Úprava dlažobných  kociek  pred Gymnáziom a celého Námestia 
je naplánovaná, ale  momentálne  na to nie sú finančné  prostriedky. 
p. Flachbart – dá sa niečo  robiť s výjazdom z garáží  na  Farskej  lúke. Ostrovček na  separovaný 
zber  je tam zle  umiestnený. Chodník  na ul. Daxnerovej  je upravený len pred škôlkou. Strom, 
ktorý  je v areály  MŠ a búrka  ho poškodila, sa odstráni?  
p. primátor – ostrovčekmi na separovaný zber  môžeme  pohnúť až niekedy v lete 2021. 
Dovtedy  trvá  projekt. 
Ing. Kerekes – na  ulici  Biskupickej je  jeden strom stále vyschnutý. Dá sa nahradiť?  
Ing. Tóth – už sme ho nahradili  a zasa vyschol. 
p. Gallová – na ulici Jesenského je  rigol na vodu. Mohol by sa vyčistiť a tiež tam  chýba 
zábradlie. 
p. primátor -  po minulé roky sme  čistenie  takýchto rigolov a korýt riešili  cez  ÚSVaR. Tento 
rok taká možnosť  nie je. Neviem či je  tento rigol v našej správe. Môžeme sa nejako dohodnúť 
na spolupráci  s povodím Horného Ipľa. 

 
Pán primátor  informoval poslancov MZ, že na zasadnutí je  prítomný pán Jakab, občan mesta 
Fiľakovo, ktorý  požiadal o slovo. O tomto rozhodnutí je  potrebné, aby poslanci MZ hlasovali. 
Hlasovanie:  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
Poslanci MZ  udelili slovo pánovi Jakabovi. 
Pán Jakab poslancom MZ opísal svoj problém. Jedná sa o susedský spor, kde strecha susedného 
domu presahuje na  jeho pozemok a nevie sa dopracovať k riešeniu tohto  sporu. 
Pán primátor  doplnil pána Jakaba o informáciu, že spor bol už riešený aj  na Krajskom  úrade, 
kde bol odmietnutý. Posledná možnosť  je to  riešiť  v občianskoprávnom konaní na súde. 
 



K bodu č. 4) Hodnotiaca  správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu  
                     PO a RO  mesta  k 31.12.2019, výsledky auditu,  prerokovanie  záverečného  
                     účtu mesta za rok 2019, Stanovisko HK  k záverečnému účtu  mesta 
 

A) MsÚ 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca odd. ekonomiky, Bc. Erika 

Szabová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 

B) VPS 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil riaditeľ VPS Ing. Tibor Tóth. Tvorí súčasť 

zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 

C) MsKS 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila riaditeľka MsKS, Mgr. Illés Kósik Andrea. 

Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
 

D) HMF 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ vypracovala riaditeľka HMF, Mgr. Viktória 

Tittonová, PhD. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 

E) RO 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila prednostka MsÚ PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 

F) Stanovisko  HK k záverečnému účtu  mesta  
Písomne spracované stanovisko do MZ predložila hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita  

Mihályová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného rokovania. 
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 
Poslanci za uznesenie č. 60/2020 hlasovali nasledovne:  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
Poslanci za uznesenie č. 61/2020 hlasovali nasledovne:  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
Poslanci za uznesenie č. 62/2020 hlasovali nasledovne:  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 



K bodu č. 5) Harmonogram  rekonštrukcie  miestnych  komunikácií- úprava  
 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. výstavby, ŽP a SR, Ing. Ivan 
Vanko.  Poslanci  MZ  k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 
Poslanci za uznesenie č. 63/2020 hlasovali nasledovne:  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č.  6) Správa o činnosti MsP za I. Q 2020 
 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil náčelník MsP, Bc. Pavel Baláž. Tvorí 
súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
p. Eibner – so správou som spokojný. Treba zabezpečiť  dobrú spoluprácu medzi  poriadkovými 
zložkami v meste. 
Ing. Kerekes – v LC  pred  poštou  boli  počas  vyplácania dávok  len štátny policajti. Niekedy 
od MsP očakávame veľa. 
p. Czupper – aký je dôvod, že  ste  často na parkoviskách pred Tescom a Lidlom?  
Bc. Baláž -  chodíme  tam  kontrolovať  rómsku mládež, ktorá žobre. 
 
Poslanci za uznesenie č. 64/2020 hlasovali nasledovne:  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 7) VZN č. 7/2020 - Návrh  na  zmenu VZN mesta Fiľakovo č.  8/2016  
                     o podmienkach parkovania a státia vozidiel na území mesta Fiľakovo ... 
 

Návrh VZN tvorí súčasť  zápisnice z dnešného  rokovania. Do MZ  ho  predložil vedúci 
odd. vnútornej správy, JUDr. Norbert Gecso. Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky 
a hlasovali zaň nasledovne: 
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 8) VZN mesta Fiľakovo  č. 5/2020 o podmienkach  predaja  výrobkov a   
                      poskytovania služieb  na  trhových  miestach v meste Fiľakovo 
 

Písomne spracovaný návrh VZN do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 
Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci k nemu nemali 
žiadne  pripomienky. 
Poslanci za  VZN hlasovali nasledovne:  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 9) VZN č. 6/2020, ktorým sa mení VZN č. 9/2019 Trhový poriadok mestskej  
                     tržnice na ul. Trhovej vo Fiľakove 
 

Písomne spracovaný návrh VZN do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 
Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci k nemu nemali 
žiadne  pripomienky. 
Poslanci za  VZN hlasovali nasledovne:  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 10)  Majetkovoprávne záležitosti mesta  
 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta Ing. 
Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania.  

 
a) Bariová Katarína, Československej armády 892/42, Fiľakovo – kúpa pozemku 

PhDr. Rubint -  navrhujem, aby sme  tento pozemok nepredali. 
Ing. Kerekes -  obnoví sa činnosť  komisií od  1.7.2020 , treba  im  túto žiadosť predložiť na 
vyjadrenie. 
p. Eibner -  tiež  som toho názoru, aby to prerokovali ešte komisie. 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne ( uznesenie č.68/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
Poslanci  hlasovaním schválili odklad rozhodnutia o predaji pozemku po vyjadrení  
komisií  pri MZ vo Fi ľakove. 
 

b) Ing. Ivan Vanko, Parková 4, Fiľakovo – zámena pozemku  
p.  Eibner – je to  obytná zóna. Pri umiestnení garáží treba na to  myslieť. 
Návrh na  zloženie  komisie  pre OVS: p. Czupper, PhDr. Rubint, p. Flachbart, Ing. Varga, 
JUDr. Gecso 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  
Hlasovanie za uznesenie č. 69/2020: 
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
Hlasovanie za uznesenie č. 70/2020: 
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 



 
c) Informácia o výsledku obchodnej verejnej súťaže (OVS) vyhlásenej 13. mája 2020 

- prenájom nebytových priestorov 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne ( uznesenie č.71/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 

d) Cyklochodník – zmena druhu zmluvy medzi Mestom Fiľakovo a ŽSR Bratislava 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne ( uznesenie č.72/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 11) Plány  práce orgánov mesta  na  II. polrok 2020 
 

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 
predložila prednostka  MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. 
Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky a hlasovali zaň nasledovne: 
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 12) Správy predkladané hlavnou kontrolórkou mesta  
 

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 
predložila HK mesta, Ing. Judita Mihályová. Poslanci MZ nemali k správam žiadne 
pripomienky. 
 

a) Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2020  
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne ( uznesenie č.74/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 

b) Správa o výsledku kontroly procesu vyraďovania a likvidácie majetku na 
Základnej škole Lajosa Mocsáryho s vyučovacím jazykom maďarským 

c) Správa o výsledku kontroly plnenia opatrení na odstránenie nedostatkov 
zistených pri kontrolách v roku 2018 

d) Správa o výsledku kontroly stavu a vývoja dlhu mesta 
e) Správa o výsledku kontroly plnenia uznesení  

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne ( uznesenie č.75/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 13) Aktuálne záležitosti mesta 
 

a) Oboznámenie s výsledkami  kontroly NKÚ 
Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 

predložila prednostka  MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová.  Poslanci MZ k nemu nemali žiadne  
pripomienky. 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne ( uznesenie č.76/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 

b) Obnovenie činnosti orgánov Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove 
Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 

predložila prednostka  MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová.  Poslanci MZ k nemu nemali žiadne  
pripomienky. 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne ( uznesenie č.78/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 

c) Dotáciu z rozpočtu mesta Fiľakovo na rok 2020 pre OZ FTC Fiľakovo -dočasné 
pozastavenie – zmena obdobia 

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 
predložila prednostka  MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová.  Poslanci MZ k nemu nemali žiadne  
pripomienky. 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne ( uznesenie č.79/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 

d) Návrhu na udelenie Čestného občianstva mesta Fiľakovo, Ceny mesta Fiľakovo, 
Ceny primátora mesta za rok 2020 

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 
predložil zástupca primátora mesta Mgr. Attila Visnyai. 
Poslanci MZ navrhli nasledovných laureátov na udelenie Ceny mesta: 

1. Štefan  Albert 
2. Marian Mesiarik  
3. PhDr. Zoran Ardamica , PhD. 
4. Mária Agócsová  
5. Dániel Varga a András Gáspár  
6. Pro Kultura  - mužský spevácky zbor  

Poslanci  tajným hlasovaním určili  z nich  nasledovných dvoch :  



1. Štefan  Albert 
2. Pro Kultura  - mužský spevácky zbor  

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne ( uznesenie č.80/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 

e) Návrh na schválenie podania žiadosti o NFP 
Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 

predložila prednostka  MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová.  Poslanci MZ k nemu nemali žiadne  
pripomienky. 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne ( uznesenie č.79/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 

f) Návrh na prijatie rozhodnutia vo veci podnetov podozrenia z porušenia Ústavného 
zákona č. 357/2004 Z.z. 

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 
predložil predseda  komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 
funkcionárov pri Mestskom zastupiteľstve vo Fiľakove,  PhDr. Róbert Rubint.  Poslanci MZ za 
jednotlivé uznesenia hlasovali nasledovne:  
uznesenie č. 82/2020 :  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
uznesenie č. 83/2020 :  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
uznesenie č. 84/2020 :  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
uznesenie č. 85/2020 :  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
 



uznesenie č. 86/2020 :  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
uznesenie č. 87/2020 :  
P: 10, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 1 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
ZDR.SA: Ing. Kerekes László 
 
uznesenie č. 88/2020 :  
P: 10, ÁNO: 9 NIE: 0, ZDR.SA: 1 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
ZDR.SA: Mede Alexander 
 
uznesenie č. 89/2020 :  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
uznesenie č. 90/2020 :  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 
uznesenie č. 91/2020 :  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
 

g) Zmena člena  Dozornej rady  Filbyt, s.r.o. 
Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 

predložila prednostka  MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová.  Poslanci MZ k nemu nemali žiadne  
pripomienky. 

Návrh na  nového člena  Dozornej rady  Filbyt s.r.o. : Mede Alexander 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne (uznesenie č.92/2020):  
P: 10, ÁNO: 7, NIE: 0, ZDR.SA: 3 
ÁNO: Anderko Zoltán, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. Kerekes László, , PhDr. Rubint 
Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. Visnyai Attila. 
ZDR.SA: Czupper Tibor, Eibner Róbert, Mede Alexander 
 

h) Zrušenie Cenníka za používanie multifunkčného ihriska 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil riaditeľ VPS Ing. Tibor Tóth. Tvorí súčasť 

zápisnice  z dnešného zasadnutia.  



PhDr. Rubint-  z dlhodobého hľadiska toto nie je  dobré rozhodnutie. 
Mgr. Visnyai – nebude to nastálo. Radi by sme počas leta vyskúšali ako to bude fungovať. 
Ing. Kerekes – doteraz  sme mali evidenciu, ak niekto niečo poškodil vedeli sme kto to  bol. 
p. Eibner – bude  niekto  kontrolovať  kto sa tam akurát nachádza?  
Mgr. Szvorák -  navrhujem toto stiahnuť z dnešného rokovania a vrátiť sa k tomu po 
prerokovaní komisiami MZ. 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne (uznesenie č.93/2020):  
P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, Ing. 
Kerekes László, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Mgr. 
Visnyai Attila. 
Poslanci  schválili odloženie rozhodnutia o zrušení Cenníka multifunkčného ihriska. 
 
K bodu č. 14) Záver 
 

Na záver zástupca primátora mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  
mestského  zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Mgr. Zsuzsanna Szvorák                                              Zoltán Anderko 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 
 
 
 


